
 

 
 
 

Mötesanteckningar från möte om Spridningsseminarier för klimatanpassning 

2022-01-18  13.30 – 14.30 

Deltagare: 

Alexander Zuniga Argomento  

Reinhold Andefors Leader Spira Mare 

Lisa Fröbel  Hela Sverige ska leva Dalarna 

Siv Lindén  Hela Sverige ska leva 

Mimi Dekker  Ekomatcentrum 

Lotta Fabricius Kristiansen Svenska bin 

Förhinder:  

Helene Oscarsson Vreta Kluster  

Weronica Stålered Hela Sverige ska leva Kalmar 

 

 Välkommen 
 

 Allmän information 
Information om tidsperspektivet för vårt arbete. Vi kommer kunna hålla på hela 2022, så vi behöver 
inte sluta redan till sommaren.  
 

 Anteckningarna från förra mötet 
Alla har fått anteckningarna och inga frågor ställdes kring dem. 
 

 Seminarier och möten vi känner till 
o Landsbygdsriksdagen 20 - 22:a maj 2022 i Jönköping. Där har vi tillfälle att genomföra ett 

seminarium. Den 17:dec var det en deadline för att anmäla sig till seminarier och monter. 
Den 3:e feb öppnar allmänna anmälningssidan. Det är bestämt att det ska vara max 30 olika 
seminarier. Det finns fler än 30 seminarier anmälda redan. Om någon som anmält ett 
seminarium drar sig ur kan det bli möjligt att anmäla ytterligare ett. Landsbygdsnätverket 
kommer arrangera tre seminarier under landsbygdsriksdagen men inget av dem har ett tema 
som direkt anknyter till klimatanpassning. 
Vår grupp anmäler direkt till Siv att vi har intresse av att arrangera ett seminarium om 
klimatanpassning om det skulle bli ett utrymme ledigt. Vi måste då också titta på 
finansieringsmöjligheter. Det finns en kostnad på 25 000 kr för att få arrangera ett 
seminarium och sedan tillkommer kanske kostnader om vi ska engagera någon extern talare. 

o Vi inväntar besked från arbetsgruppen för Miljö och klimat om det planerade digitala 
seminariet under våren. 

o Den 27:e januari 9.00 -11.50 är det ett seminarium för Leadergrupper på temat ”Klimat, miljö 
och omställning i Leader” om urvalskriterier och indikatorer för  projekt när det gäller miljö- 
och klimatfrågor. Reinhold och Alexander anmäler sig. Lisa kan eventuellt också delta. 

o Spira Mare planerar också en temadag kring klimatfrågor under våren. Reinhold rapporterar 
när de har haft sitt LAG-möte. 

o Vi har ett bokat datum för en podd om klimatanpassning den 23:e mars i poddserien ”Landet 
bortom storstan”. Det blir poddavsnitt 140 i den poddserien. Ska den publiceras den 23:e 
mars innebär det att bakgrundsmaterial, information om medverkande, lämpliga 
frågeställningar m.m. ska vara producenten tillhanda senast i slutet av februari.  
Mimi: Ett tema skulle kunna vara ”Vad är egentligen bra för klimatet?” eftersom podden 
riktar sig till alla medlemsorganisationer vilket innebär att den egentligen riktas till 
allmänheten. 

http://www.landsbygdsriksdagen.se/
https://www.landsbygdsnatverket.se/pagang/inforprogramperioden20212027/leader/klimatmiljoochomstallningileader.4.3f9481cb17e4dbf15d23af1c.html
https://www.landsbygdsnatverket.se/pagang/inforprogramperioden20212027/leader/klimatmiljoochomstallningileader.4.3f9481cb17e4dbf15d23af1c.html


 

 
 
 

Hans-Olof: Informationen om podden och uppmaning att lyssna till den går ut till alla 
medlemsorganisationer och alla som prenumererar på nyhetsbrevet. Genom ämnesval och 
titel smalnar målgruppen av. 
Reinhold: Vi måste koncentrera oss på ett antal av de viktigaste frågorna för landsbygderna 
när det gäller klimatanpassning. Vi kan inte täcka in allt. 
 
Exempel på poddar med temat miljö och klimat är: 
# 132 Äta för att gynna biologisk mångfald 
# 125 Våtmarker – till nytta för mycket mer än du tror 
# 120 Minskad sårbarhet, ökade möjligheter – om klimatanpassning i landsbygder 
# 116 Hållbart jordbruk – kolinlagring för klimatet 
 
 

o Vilka andra intressanta möten och seminarier har identifierats som gruppens deltagare känner 
till och där vi på något sätt kan docka in? 

 Mimi: EkoMatCentrum har ett evenemang riktat till offentlig mat., det finns också en 
konferens om eko-statistik med inriktning på biologisk mångfald. I september blir 
det en möjlighet under ”Eko-september” som bl.a. ekologiska lantbrukarna är med 
och arrangerar. Mimi Dekker kollar upp om vi kan ansluta till något seminarium i 
den kampanjen. 

 Almedalsveckan i början på juli kan vara en möjlighet. Hans-Olof kollar om det finns 
planer inom landsbygdsnätverket att vara med på Almedalen. Det är också en 
möjlighet att ansluta till redan planerade seminarier som andra aktörer arrangerar. Vi 
bör också fråga några av medlemsorganisationerna om de planerar medverkan   

 ”Offentliga rummet” är en konferens som vi skulle kunna medverka i. Det är SKR, 
Vinnova, DIG m.fl. som arrangerar den. Vanligtvis arrangeras den i mars/april.   

 

Det är viktigt att vi har tydliga tankar om innehåll för de olika seminarierna.  

Reinhold: vi skulle behöva prioritera ett antal viktiga frågor för landsbygderna när det 

gäller klimatanpassning. Det får gärna vara i form av en karta över Sverige där vi kan 

peka ut de åtgärder som är till största nytta för olika landsbygder i Sverige. Vi kan säkert 

hämta en hel del från den rapport som Nationella expertrådet för klimatanpassning 

publicerar den 9:e feb.  

Alexander: Den rapporten är aggregerad på en hög nationell nivå. Det skulle vara 

intressant att genomföra ett seminarium några månader efter rapporten har släppts för att 

exemplifiera var någonstans flera av medlemsorganisationerna befinner sig just nu när det 

gäller klimatanpassningsfrågor. En idé är att göra någon enkät hos våra målgrupper med 

frågor om var de befinner sig just nu.  

Lisa: Vi planerar också ett gemensamt möte med arbetsgruppen för Miljö och klimat för 

att synkronisera våra aktiviteter.  

 Vad ska vi producera - hur ska vi arbeta?   
 

o Det är en fördel om vi kan kombinera flera aktiviteter kring ett och samma tema t.ex. en 
artikel i ämnet, ett seminarium, en inspelad intervju (eller podd) och sedan ett inspelat 
studiebesök och kanske mer. 

 

 Nästa möte 
Vi skickar ut en Doodlekalender för att bestämma en tid för nästa möte i mitten av februari. 

 

https://soundcloud.com/landet-podcast/132-ata-for-att-gynna-biologisk-mangfald
https://soundcloud.com/landet-podcast/125-vatmarker-till-nytta-for-mycket-mer-an-du-tror
https://www.landsbygdsnatverket.se/pagang/poddenlandet/poddar/120minskadsarbarhetokademojligheteromklimatanpassningilandsbygder.4.419abbec17737497ef4cf5e4.html
https://soundcloud.com/landet-podcast/116-hallbart-jordbruk-kolinlagring-for-klimatet
https://almedalsveckan.info/2121
http://play.offentligarummet.se/
https://www.smhi.se/omsmhi/expertrad-klimatanpassning/nationella-expertradet-for-klimatanpassning-1.149156

